
 
 

Stránka 1 z 13 

 

Zápis ze zasedání 

Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky UTB ve Zlíně  

ze dne 27. 9. 2023 
 

 
 
Přítomni:  členové Vědecké rady viz příloha č. 1  

Omluveni: prof. Vladimír Aubrecht, prof. Miroslav Fikar, prof. Pavel Zemčík, 
prof. Jozef Živčák 

 
Hosté: prof. Tomáš Vyhlídal, prof. Vladimír Bobál 
 
 
1. Předseda Vědecké rady (dále jen VR) doc. Vojtěšek přivítal členy VR, požádal fyzicky přítomné členy 

o podpis do prezenční listiny a konstatoval, že VR je usnášení schopná (při zahájení jednání 
přítomno 26 z 30 členů). Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu (viz příloha č. 1).  

  
2. Doc. Vojtěšek seznámil členy VR s programem jednání a požádal o jeho změnu. Navrhl změnit 

pořadí prvního a druhého bodu jednání.  Z důvodu pracovního vytíženi uchazeče doc. Marka 
Kubalčíka (vede od 11:30 hodin vede výuku na Fakultě aplikované informatiky) je navrženo 
uskutečnit nejdříve řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Marka Kubalčíka, Ph.D. a až následně 
řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Petra Doležela, Ph.D. Upravený program jednání byl 
aklamací schválen.  

 
3. Předseda VR doc. Vojtěšek předložil návrh na jmenování skrutátorů pro hlasování, která na jednání 

VR proběhnou - konkrétně hlasování o návrhu jmenovat uchazeče doc. Ing. Marka Kubalčíka, Ph.D. 
a doc. Ing. Petra Doležela, Ph.D. profesory v oboru „Řízení strojů a procesů“ a pokračovat tak 
v řízeních před Vědeckou radou UTB, dále hlasování o návrhu složení habilitační komise pro 
habilitační řízení Ing. Martina Pospíšilíka, Ph.D. a hlasování o návrhu složení hodnoticí komise pro 
řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Jana Mareše, Ph.D. Skrutátory pro všechna výše uvedená 
hlasování byli navrženi: 

 doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc. 

 doc. Ing. Jiří Pokorný, Ph.D., MPA 

Vědecká rada s navrženými kandidáty formou aklamace souhlasila. 

 
Jako zapisovatelka řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Marka Kubalčíka, Ph.D. a doc. Ing. 
Petra Doležela, Ph.D. byla děkanem navržena paní Eva Žipajová. 

Vědecká rada s návrhem formou aklamace souhlasila. 

 
4. Předseda VR přešel k prvnímu bodu jednání, a to řízení ke jmenování profesorem 

doc. Ing. Marka Kubalčíka, Ph.D. v oboru Řízení strojů a procesů. O průběhu řízení ke jmenování 
profesorem je pořízen zápis, který je uveden v příloze č. 2. 



 
 

Stránka 2 z 13 

 

5. Zasedání VR pokračovalo dalším bodem jednání, řízením ke jmenování profesorem 
v oboru Řízení strojů a procesů doc. Ing. Petra Doležela, Ph.D. V průběhu profesorského řízení doc. 
Ing. Petra Doležela se do jednací místnosti vrátili skrutátoři hlasování o jmenování profesorem doc. 
Ing. Marka Kubalčíka, Ph.D. 

Předseda VR doc. Vojtěšek přerušil projednávání bodu a vyhlásil výsledky řízení ke jmenování 
profesorem v oboru Řízení strojů a procesů doc. Ing. Marka Kubalčíka, Ph.D. Tyto jsou 
zaznamenány v příloze č. 2  Zápisu o průběhu řízení ke jmenování profesorem doc. Ing Marka 
Kubalčíka, Ph.D. 

VR se vrátila k profesorskému řízení doc. Ing. Petra Doležela Ph.D. O průběhu řízení ke jmenování 
profesorem je pořízen zápis, který je uveden v příloze č. 3. 

 
6. Předseda VR přešel k třetímu bodu jednání a předal slovo proděkanu Chramcovovi, který informoval 

o zahájeném habilitačním řízení v oboru „Řízení strojů a procesů“ Ing. Martina Pospíšilíka, Ph.D. 
Proděkan Chramcov představil uchazeče a konstatoval, že Dr. Pospíšilík splnil minimální požadavky 
pro zahájení habilitačního řízení definované článkem 2 odst. 2 směrnice děkana SD/01/23 a předložil 
všechny požadované doklady a písemnosti vyžadované ze zákona, příslušnou směrnicí rektora a 
příslušnou směrnicí děkana. Písemná žádost o zahájení řízení byla na Fakultu aplikované 
informatiky uchazečem doručena dne 25. 9. 2023, tímto dnem bylo habilitační řízení zahájeno. 

Doc. Chramcov předal slovo předsedovi VR, který zahájil krátkou rozpravu k zahájenému 
habilitačnímu řízení. 

Doc. Vojtěšek představil VR širší návrh členů habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Martina 
Pospíšilíka, Ph.D. a následně požádal členy VR o hlasování. 

 
7. Proběhlo tajné hlasování o návrhu složení habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Martina 

Pospíšilíka, Ph.D. Skrutátoři odešli sčítat hlasy, jednání VR pokračovalo dalšími body programu. 
 
8. Slova se ujal proděkan Chramcov, který informoval o zahájeném řízení ke jmenování profesorem 

v oboru „Řízení strojů a procesů“ doc. Ing. Jana Mareše, Ph.D., představil uchazeče a konstatoval, 
že doc. Mareš splnil minimální požadavky pro zahájení řízení ke jmenování profesorem definované 
článkem 5 odst. 2 směrnice děkana SD/01/23 a předložil všechny požadované doklady a písemnosti 
vyžadované ze zákona, příslušnou směrnicí rektora a příslušnou směrnicí děkana. Písemná žádost 
o zahájení řízení byla na Fakultu aplikované informatiky uchazečem doručena dne 31. 8. 2023, tímto 
dnem bylo profesorské řízení zahájeno. 

Doc. Chramcov předal slovo předsedovi VR, který zahájil krátkou rozpravu k zahájenému 
profesorskému řízení doc. Jana Mareše. V průběhu rozpravy se do jednací místnosti vrátili skrutátoři 
s výsledky hlasování VR o návrhu složení habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Martina 
Pospíšilíka, Ph.D. 

Doc. Vojtěšek pokračoval v rozjednaném bodu, představil VR širší návrh členů hodnoticí komise pro 
řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Jana Mareše, Ph.D. a následně požádal členy VR, aby 
tajným hlasováním vybrali pětičlennou hodnoticí komisi. 

 
9. Proběhlo tajné hlasování o návrhu složení pětičlenné hodnoticí komise pro řízení ke jmenování 

profesorem doc. Ing. Jana Mareše, Ph.D. Skrutátoři odešli sčítat hlasy. 

V mezičase předseda VR doc. Vojtěšek vyhlásil výsledky hlasování o návrhu složení habilitační 
komise pro habilitační řízení Ing. Martina Pospíšilíka, Ph.D. V tajném hlasování členové VR vybrali 
z širšího návrhu následujících 5 možných členů habilitační komise: 
 



 
 

Stránka 3 z 13 

 

 prof. Ing. Miroslav Husák, CSc  ČVUT v Praze, Fakulta elektrotechnická 

 prof. Ing. Ján Piteĺ, PhD.   TU v Košiciach, Fakulta výrobných technológií 
so sídlom v Prešove 

 prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc.  VUT v Brně, Fakulta elektrotechniky a 
komunikačních technologií 

 prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.  UTB ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky 

 doc. RNDr. Vojtěch Křesálek, CSc.  UTB ve Zlíně, Fakulta aplikované 
informatiky 

Výsledek tajného hlasování: 

Počet celkem odevzdaných hlasů: 26  /  Počet platných hlasu: 26  /  Počet neplatných hlasů: 0 
 

Děkan fakulty následně požádal členy VR o hlasování a přijetí níže uvedeného usnesení formou 
aklamace. 

Návrh usnesení: 
Vědecká rada Fakulty aplikované informatiky schvaluje, aby habilitační komise pro 
habilitační řízení Ing. Martina Pospíšilíka pracovala ve složení: prof. Ing. Miroslav Husák, 
CSc. (ČVUT v Praze),  prof. Ing. Ján Piteĺ, PhD. (TU v Košiciach), prof. RNDr. Vladimír 
Aubrecht, CSc. (VUT v Brně), prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. (UTB ve Zlíně), doc. RNDr. 
Vojtěch Křesálek, CSc. (UTB ve Zlíně). 

Výsledek hlasování: 

Celkový počet hlasujících členů VR: 26 
Souhlas vyjádřilo: 26  /  Nesouhlas vyjádřilo: 0  /  Hlasování se zdrželo: 0 

Předseda VR konstatoval, že hlasovaní o habilitační komisi proběhlo v souladu se směrnicí děkana 
SD 01/2023 a usnesení bylo v souladu s Jednacím řádem Vědecké rady Fakulty aplikované 
schváleno nadpoloviční většinou přítomných členů VR FAI s hlasovacím právem a je platné.  
 
Výsledek tajného hlasování je uveden ve výsledkové listině viz Příloha č. 4 - Výsledková listina 
hlasování o návrhu složení habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Martina Pospíšilíka, Ph.D. 
Výsledky hlasování VR a originál výsledkové listiny hlasování jsou součástí spisu habilitačního řízení 
Dr. Martina Pospíšilíka. 
 

10. Předseda VR doc. Vojtěšek vyhlásil krátkou přestávku. Z důvodu pracovního vytížení se z jednání 
VR omluvil Ing. Jiří Rosenfeld, CSc. Počet přítomných členů Vědecké rady celkem 25. 
 

11. Jednání VR pokračovalo dalším bodem programu, ve kterém předseda VR představil výsledky 
hlasování k Věcnému záměru žádosti o akreditaci navazujícího Bc. studijního programu Informační 
technologie v administrativě. Hlasování bylo realizováno mimo zasedání VR FAI formou per rollam -  
emailovou korespondencí. Své vyjádření k návrhu a hlasování mohli členové VR zaslat v termínu 
od 28. 6. 2023 do 16. 7. 2023. 

Výsledky hlasování: 

Počet členů Vědecké rady FAI UTB ve Zlíně:  30 
Vyjádřilo se:      25 členů (83 %) 
Souhlasilo:       25 členů 
Souhlasilo s připomínkou:       0 členové 
Nesouhlasilo:        0 členů 
Nevyjádřilo se:        5 členů 



 
 

Stránka 4 z 13 

 

Usnesení: 

Vědecká rada FAI UTB ve Zlíně souhlasí s návrhem Věcného záměru žádosti o akreditaci 
navazujícího Bc. studijního programu Informační technologie v administrativě. 
 
Předseda VR konstatoval, že usnesení bylo v souladu s Jednacím řádem Vědecké rady Fakulty 
aplikované informatiky schváleno nadpoloviční většinou členů VR FAI s hlasovacím právem a je 
platné. Usnesení bylo schváleno. 

 
12. Jednání VR pokračovalo, doc. Chramcov v rámci posledního bodu jednání „Různé“ představil VR 

interního akademického pracovníka UTB (FAI) doc. Ing. Michala PLUHÁČKA, Ph.D., který byl 
navržen na pozici školitele v doktorských studijních programech realizovaných na FAI. 

13. Předseda VR požádal členy VR o hlasování o návrhu na jmenování doc. Ing. Michala PLUHÁČKA, 
Ph.D. školitelem v DSP na FAI formou aklamace. VR veřejným hlasováním tento návrh schválila (25-
0-0).  

14. Předseda VR požádal její členy, aby se hlasováním aklamací vyjádřili k níže uvedenému návrhu 
usnesení. 

Návrh usnesení: 

Vědecká rada Fakulty aplikované informatiky souhlasí , aby doc. Ing. Michal PLUHÁČEK, 
Ph.D. byl jmenován školitelem v doktorských studijních programech realizovaných na 
Fakultě aplikované informatiky. 

Výsledky hlasování: 

Pro návrh: 25     /   Proti návrhu: 0 / Zdržel se hlasování: 0 

Předseda VR konstatoval, že usnesení bylo v souladu s Jednacím řádem Vědecké rady Fakulty 
aplikované schváleno nadpoloviční většinou přítomných členů VR FAI s hlasovacím právem a je 
platné.  

15. V závěru jednání Vědecké rady FAI její předseda doc. Vojtěšek vyhlásil výsledky hlasování o návrhu 
složení hodnoticí komise pro zahájené řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Jana Mareše, Ph.D. 
V tajném hlasování členové VR vybrali z širšího návrhu následujících 5 možných členů hodnoticí 
komise:  

 prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.  UTB ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky 

 prof. Ing. Radim Farana, CSc., FEng. Mendelova univerzita v Brně, Provozně 
ekonomická fakulta 

 prof. Ing. Miroslav Fikar, DrSc.  STU v Bratislave, Fakulta chemickej a potra- 
vinárskej technológie 

 prof. Ing. Dagmar Janáčová, CSc.  UTB ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky 

 prof. Ing. Tomáš Vyhlídal, CSc.  ČVUT v Praze, Fakulta strojní 
 

Výsledek tajného hlasování: 

Celkový počet hlasů: 26    /   Počet platných hlasu: 26   /   Počet neplatných hlasů: 0 
 
Děkan fakulty následně požádal členy VR o hlasování a vyjádření souhlasu s níže uvedeným 
usnesením  formou aklamace. 



 
 

Stránka 5 z 13 

 

Návrh usnesení: 

Vědecká rada Fakulty aplikované informatiky schvaluje, aby hodnoticí komise pro řízení ke 
jmenování profesorem v oboru Řízení strojů a procesů doc. Ing. Jana Mareše, Ph.D. 
pracovala ve složení: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. (UTB ve Zlíně), prof. Ing. Radim Farana, 
CSc., FEng. (Mendelova univerzita v Brně), prof. Ing. Miroslav Fikar, DrSc. (STU v Bratislave), 
prof. Ing. Dagmar Janáčová, CSc. (UTB ve Zlíně), prof. Ing. Tomáš Vyhlídal, CSc. (ČVUT 
v Praze).  

Výsledek hlasování: 

Celkový počet hlasujících členů VR: 25 
Souhlas vyjádřilo: 25  /  Nesouhlas vyjádřilo: 0  /  Hlasování se zdrželo: 0 

Předseda VR konstatoval, že hlasovaní o hodnoticí komisi proběhlo v souladu se směrnicí děkana 
SD 01/2023 a usnesení bylo v souladu s Jednacím řádem Vědecké rady Fakulty aplikované 
schváleno nadpoloviční většinou přítomných členů VR FAI s hlasovacím právem a je platné.  
 
Výsledek hlasování je uveden ve výsledkové listině o tajném hlasování (Příloha č. 5 - Výsledková 
listina hlasování o návrhu složení hodnoticí komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. 
Jana Mareše, Ph.D.) Výsledky hlasování VR a originál výsledkové listiny hlasování jsou součástí 
spisu profesorského řízení doc. Jana Mareše. 
 

16. Předseda VR poděkoval všem členům VR za účast. 
 
Příští termíny jednání VR: 13. 12. 2023, 22. 5. 2024, 11. 12. 2024 

 
Zapsala:  Eva Žipajová 

Verifikoval: doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D. 
   doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1  Prezenční listina 

 

Příloha č. 2  Zápis o průběhu řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Marka Kubalčíka, Ph.D. pro 
obor Řízení strojů a procesů ze dne 27. 9. 2023 

 

Příloha č. 3  Zápis o průběhu řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Petra Doležela, Ph.D. pro 
obor Řízení strojů a procesů ze dne 27. 9. 2023 

 
 

Příloha č. 4  Výsledková listina hlasování o návrhu složení habilitační komise pro habilitační řízení 
Ing. Martina Pospíšilíka, Ph.D. pro obor „Řízení strojů a procesů“ 

 
Příloha č. 5 Výsledková listina hlasování o návrhu složení hodnoticí komise pro řízení ke jmenování 

profesorem doc. Ing. Jana Mareše, Ph.D. pro obor „Řízení strojů a procesů“ 
 

 

  



 
 

Stránka 6 z 13 

 

Příloha č. 1  Prezenční listina zasedání VR FAI UTB ve Zlíně 

 
PREZENČNÍ  LISTINA 

 

Název akce:   Zasedání Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky UTB ve Zlíně 
 
Datum:              27. září 2023 

 
ČLENOVÉ VĚDECKÉ RADY 
 

    EXTERNÍ ČLENOVÉ 

 Příjmení jméno, tituly Organizace Podpis 

1.  Dědková Jarmila, 
prof. Ing. CSc. 

Fakulta elektrotechniky a komunikačních 
technologií, VUT v Brně 

přítomen 

2.  Dvořák Zdeněk, 
prof. Ing. PhD. 

Fakulta bezpečnostného inžinerstva, 
Žilinská univerzita v Žiline 

přítomen 

3.  Farana Radim, 
prof. Ing. CSc. FEng. 

Provozně ekonomická fakulta,  
Mendelova univerzita v Brně 

přítomen 

4.  Kameník Jiří, 
JUDr. 

Asociace soukromých bezpečnostních 
služeb České republiky, z.s. 

přítomen 

5.  Kršák Emil, 
prof. Ing. PhD. 

Fakulta riadenia a informatiky 
Žilinská univerzita v Žiline 

přítomen 

6.  Mikeš Josef, 
prof. RNDr. DrSc. 

Přírodovědecká fakulta, 
Univerzita Palackého v Olomouci 

přítomen 

7.  Noskievič Petr, 
prof. Ing. CSc. 

VŠB-Technická univerzita Ostrava 
Fakulta strojní 

přítomen 

8.  Palenčár Rudolf, 
prof. Ing. PhD. 

Strojnícka fakulta, 
STU v Bratislave 

přítomen 

9.  Pitel´ Ján, 
prof. Ing. PhD. 

Fakulta výrobných technológií so sídlom 
v Prešove, Technická Univerzita v Košiciach 

přítomen 

10.  Pokorný Jiří, 
doc. Ing. Ph.D. MPA dr.h.c. 

Fakulta bezpečnostního inženýrství, 
VŠB - TU Ostrava 

přítomen 

11.  Pokorný Miroslav, 
prof. Dr. Ing. 

Fakulta elektrotechniky a informatiky, 
VŠB-TU v Ostravě 

přítomen 

12.  Rosenfeld Jiří, 
Ing. CSc. 

Slovácké strojírny, a. s.,  
Uherský Brod 

přítomen 

13.  Šeda Miloš, 
prof. RNDr. Ing. Ph.D. 

Fakulta strojního inženýrství, 
VUT v Brně 

přítomen 

14.  Šimák Boris, 
prof. Ing. CSc. 

Fakulta elektrotechnická,  
ČVUT v Praze 

přítomen 

15.  Tesař Jiří, 
doc. RNDr. Ph.D.  

Český metrologický institut přítomen 

16.  Víteček Antonín, 
prof. Ing. CSc. Dr.h.c. 

Fakulta strojní, 
VŠB-TU v Ostravě 

přítomen 

17.  Vrba Radimír, 
prof. Ing. CSc. 

Fakulta elektrotechniky a komunikačních 
technologií, VUT v Brně 

přítomen 

 



 
 

Stránka 7 z 13 

 

     INTERNÍ ČLENOVÉ 

 Příjmení jméno, tituly Organizace Podpis 

18. Adámek Milan, 
prof. Mgr. Ph.D. 

Fakulta aplikované informatiky, 
UTB ve Zlíně 

přítomen 

19. Chramcov Bronislav, 
doc. Ing. Bc. Ph.D. 

Fakulta aplikované informatiky, 
UTB ve Zlíně 

přítomen 

20. Janáčová Dagmar, 
prof. Ing. CSc. 

Fakulta aplikované informatiky, 
UTB ve Zlíně 

přítomen 

21. Jašek Roman, 
prof. Mgr. Ph.D. DBA 

Fakulta aplikované informatiky, 
UTB ve Zlíně 

přítomen 

22. Křesálek Vojtěch, 
doc. RNDr. CSc. 

Fakulta aplikované informatiky, 
UTB ve Zlíně 

přítomen 

23. Prokop Roman, 
prof. Ing. CSc. 

Fakulta aplikované informatiky, 
UTB ve Zlíně 

přítomen 

24. Prokopová Zdenka, 
doc. Ing. CSc. 

Fakulta aplikované informatiky, 
UTB ve Zlíně 

přítomen 

25. Vašek Vladimír, 
prof. Ing. CSc. 

Fakulta aplikované informatiky, 
UTB ve Zlíně 

přítomen 

26. Vojtěšek Jiří, 
doc. Ing. Ph.D. 

Fakulta aplikované informatiky, 
UTB ve Zlíně 

přítomen 

     OMLUVENI 

 Příjmení jméno, tituly Organizace  

27. Aubrecht Vladimír, 
prof. RNDr. CSc. 

Fakulta elektrotechniky a komunikačních 
technologií, VUT v Brně 

omluven 

28. Fikar Miroslav, 
prof. Ing. DrSc.  

Fakulta chemickej a potravinárskej 
technológie, STU v Bratislave 

omluven 

29. Zemčík Pavel, 
prof. Dr. Ing. 

Fakulta informačních technologií, 
VUT v Brně 

omluven 

30. Živčák Jozef, 
Dr.h.c. prof. Ing. PhD. MPH 

Strojnícka fakulta, 
Technická univerzita v Košiciach 

omluven 

HOSTÉ 

 Příjmení jméno, tituly Organizace Podpis 

1. Vyhlídal Tomáš, 
prof. Ing. Ph.D. 

ČVUT v Praze, FS  

2. Bobál Vladimír, 
prof. Ing. CSc. 

/  

3.    

4.    

  



 
 

Stránka 8 z 13 

 

Příloha č. 2    Zápis o průběhu řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Marka Kubalčíka, Ph.D. pro 
obor Řízení strojů a procesů ze dne 27. 9. 2023 

 

 



 
 

Stránka 9 z 13 

 

  



 
 

Stránka 10 z 13 

 

Příloha č. 3   Zápis o průběhu řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Petra Doležela, Ph.D.  pro obor 
Řízení strojů a procesů ze dne 27. 9. 2023 

 

 



 
 

Stránka 11 z 13 

 

 

 
 



 
 

Stránka 12 z 13 

 

Příloha č. 4      Výsledková listina hlasování o návrhu složení habilitační komise pro habilitační řízení 
Ing. Martina Pospíšilíka, Ph.D. pro obor „Řízení strojů a procesů“ 

 



 
 

Stránka 13 z 13 

 

Příloha č. 5   Výsledková listina hlasování o návrhu složení hodnoticí komise pro řízení ke jmenování 
profesorem doc. Ing. Jana Mareše, Ph.D. pro obor „Řízení strojů a procesů“ 

 


